
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

 LAVORI DI MANUTENZIONE E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI PROVINCIALI. ANNO 2016 - 

OPERE EDILI GRUPPO 4 . CIG 7183410176  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: €  65.000,00=  di cui €  62.500,00= a base d’asta oltre ad €  

 2.500,00= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1164/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. con sede in via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE – P.I. 00754120137; 

 AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini 6, 22035 CANZO – 

P.I. 02461240133; 

 LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO - P.I. 

01795070133; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 AURORA COSTRUZIONI SRL con sede in via Passalacqua Trotti n.1, 22066 MARIANO 

COMENSE – P.I. 03298020136; 

 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

 BIANCHI GEOM. DANTE SRL, con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO SRL con sede in via Canturina n. 

138, 22100 COMO – P.I. 02483740136; 

 EDILMASTER SRL, con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 IMPRESA CERVINO SRL con sede in via Manlio Rho n. 57, 22038 TAVERNERIO – P.I. 

02798000135; 

 IMPRESA MALINVERNO SRL con sede in via Druso n. 13, 22100 COMO – P.I. 00234720134; 

 COMPAGNIA EDILIZIA DELLA BRIANZA SRL con sede in via Sangiorgio n. 12, 20145 

MILANO – P.I. 01787000155; 

 EDILOMBARDA DUE SRL con sede in via Bernascone n. 19, 21100 VARESE – P.I. 

02753100128; 

 PALADINO COSTRUZIONI SRL con sede in Via Copenaghen n. 30/32, 20831 SEREGNO – P.I. 

07455410964; 

 Z.A. MANUTENZIONI EDILI DI SARTA VINCENZO con sede in via Orione n. 3, 20060 

MEDIGLIA – P.I. 09208530965; 

 EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC con sede in via Milano n. 4, 25047 DARFO BOARIO TERME 

– P.I. 00649390986; 

 I.M.G. con sede in via Washington n.1, 20146 MILANO – P.I. 06869090156; 

 NUOVA SYSTEM SRL con sede in via Parini n. 22, 20831 SEREGNO – P.I. 06420890961; 

 F.LLI GRIGNOLA DI GRIGNOLA VITTORIO & C. S.A.S. con sede in via S.Botticelli 43, 20052 

MONZA – P.I. 02488620960; 

 MALACRIDA A.V.C. SRL con sede in via XXV APRILE n. 18, 20855 LESMO – P.I. 

07377130963; 

 PM COSTRUZIONI SRL con sede in via Mazzini n. 46, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03020120121; 

 AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO – 

P.I. 04601730965; 

 GUADAGNO EMILIO con sede in via Cangiani n.146, 80041 BOSCOREALE – P.I. 03430171219; 

 TEKNORESTAURI S.R.L. con sede in via I Maggio n. 5, 23890 BARZAGO– P.I. 02364540134; 

 C.G.F.C. SRL con sede in via Torquato Tasso n. 4 , 98068 SAN PIERO PATTI – P.I. 10860921005; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

– P.I. 04053240968; 

 GRUPPO META SAS con sede in via Delle Industrie n. 3, 20884 SULBIATE – P.I. 08291310962; 

 IMPRESA EDILE RIVA CARLO & C. S.N.C. con sede in via Alcide De Gasperi n. 50, 23861 

CESANA BRIANZA – P.I. 02093360135; 



 GRIMAL SERVICE SOC.COOP. A R.L. con sede in via Euclide n. 30, 20864 AGRATE BRIANZA 

– P.I. 06045580963; 

 CASALINI & CO. SRL con sede in via Dell'intagliatore n. 1, 40138 BOLOGNA – P.I. 

03245410372; 

 CLV COSTRUZIONI LARIANE VALTELLINESI SRL con sede in via Luigi Rocca n. 12, 23017 

MORBEGNO – P.I. 00849500145; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 21 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

PALADINO COSTRUZIONI SRL con sede in Via Copenaghen n.30/32– 20831 SEREGNO (MB) – P.I. 

07455410964 - con il ribasso offerto del 23,760%; 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 50.150,00  (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 27/10/2017 

Data apertura offerta: 09/11/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

Como, 01.3.2018 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art.21 D.lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 

 

 


